In 1519, Bishop William Gordon granted a lease for eighteen years to his kinsman, Patreik Gordon of Auchmanyne, of eight oxengang of the land of the Kirktown of Clat, and of four oxengang of the land and town of Towie, for a yearly rent of five pounds, a quarter and half a quarter of a mart, a mutton and half a mutton, nine capons, nine poultry, nine moor fowls, a goose, half a boll and two thirlots of oats with the straw, two shillings and six pence for bondage, with arrage, carriage, and other service.—(Registrum Episcopatus Aberdonensis, vol. i. p. 438.)

In 1550, the Bishop let eight oxengang of the Kirktown of Clatt, for eighteen years, to William Robertson and his wife, and failing them, to Sir John Carleill, vicar of Glenbucket, for a yearly rent of three pounds six shillings and eight pence, a quarter of a mart, a mutton, six capons, six moorfowls, a goose, a boll of oats, with the straw, twenty pence for bondage, with arrage, carriage, and other due service.—(Registrum Episcopatus Aberdonensis, vol. i., pp. 447, 448.)

At the same time, Sir John Henderson, vicar pensioner of Clatt, John Anderson, and John

cione quam habemus beato confessori Sancto Moloco ac pro singulari fauore quem gerimus erga reuerendum in Christo patrem Willelmum episcopum Abirdonensem nostrum consiliarium intime dilectum Neenon pro hospicio supportacione et vtilitate ligeorum nostrorum veniencium perambulancium et itinerancium in partibus borealibus regni nostri infoc dauimus creauimus et fecimus . . . villam de Clat iacentem infra vicecomitatum nostrum de Abirdene dicto reuerendo patri pertinentem et spectantem in liberum burgum in baronia pro perpetuo Concessimus eciam . . . inhabitantibus dictum nostrum burgum et inposterum inhabitaturis plenariam potestatem et liberam facultatem emendi et vendendi in ipso burgo ceram pannum laneum et lineum latum et artum aliaque mercimonia quecunq̄ Cum potestate et libertate habendi et tenendi pistores brasiatores carnifices et tam carniun quam piscium macellarios aliosque arcium operarios ad libertatem burgi in baronia qualitercunq̄ spectantes et pertinentes Concedimus eciam ut in ipso burgo sint burgenses Et quod dictus reuerendus in Christo pater et sui successores Abirdonenses episcopi potestatem habeat et habeant perpetuis futuris temporibus eligendi faciendi et constituendi balliuos et alios officarios pro gubernacione dicti burgi necessarios et eosdem mutandi remouendi et iterum alios imponendi prout dicto reuerendo in Christo patri et suis successoribus melius videbitur expediens . . . Neenon concedimus burgensibus et inhabitantibus dictum burgum vt in ipso habeant . . . pro perpetuo crucem et forum die Martis singulis ebdomadis et nundinas publicas singulis annis die Sancti